
BOE núm. 160 Jueves 6 julio 2006 25373

III.    Otras disposiciones

MINISTERIO DE DEFENSA
 12193 RESOLUCIÓN 600/38104/2006, de 22 de junio, de la Jefa-

tura del Estado Mayor de la Armada, por la que se conce-
den los premios «Virgen del Carmen», para 2006.

De conformidad con la Resolución número 600/38369/2005, de 20 de 
diciembre (Boletín Oficial del Estado número 10 de 12 de enero de 2006), 
relativa a la convocatoria de los premios Virgen del Carmen, es proce-
dente la publicación de los concedidos en 2006.

En su virtud, y en uso de las facultades que me confiere la Orden 1061/77 
de 7 de septiembre (Boletín Oficial del Estado número 220), dispongo:

1. Se otorgan los premios a las personas y organismos que a conti-
nuación se citan:

1.1 Premio del Mar:

Premio para libros, dotado con seis mil quinientos euros, ex aequo:

Don Luis Delgado Bañón por su obra: El Navío Príncipe de Asturias. 
Trafalgar.

Don Agustín Ramón Rodríguez González, don Joaquín Luis Coello 
Lillo, don Camil Busquets y Vilanova, y don Albert Campanera y Rovira 
por la obra: Los submarinos españoles.

1.2 Premio Juventud Marinera:

Premio para alumnos del Segundo ciclo de la ESO, dotado con dos mil 
euros repartidos como sigue:

800 euros para el alumno Fernando Castillo por su trabajo La Marina 
española.

600 euros para el Colegio Nuestra Señora del Pilar de Madrid.
600 euros para el director del trabajo don Gabriel Montalvo.

Premio para alumnos del Primer ciclo de la ESO, dotado con mil qui-
nientos euros con el reparto siguiente:

600 euros para los alumnos David Toledo Jiménez, José González Gar-
cía y Juan José Cortés Ortiz, por el conjunto de trabajos presentados.

450 euros para el Instituto de Enseñanza Secundaria Sanje de Alcanta-
rilla (Murcia).

450 euros para la directora de los trabajos Dña. Ángeles Cremades 
Rodríguez.

1.3 Diploma de Honor: Al Excmo. Sr. don Enrique Martínez Ruiz, por su 
destacada contribución al fomento de los intereses marítimos españoles.

1.4 Premio Armada de Pintura:

Primer premio, dotado con cinco mil euros, a don José Manuel Fonfría 
Arnáiz, por su obra Fragata Álvaro de Bazán (F101) corriendo un tempo-
ral con mar arbolada.

Segundo premio, dotado con tres mil quinientos euros, a don Juan 
Ángel Saiz Manrique, por su obra Hierro n.º 1. Noray.

Conceder sendos accésit a los siguientes:

Don Julio Gómez Mena, por su obra Gris amanecer desde el Príncipe 
de Asturias.

Don Antonio Ribas Jiménez-Alfaro, por su obra Almirante don Juan de 
Borbón 102.

Asimismo, acuerda seleccionar además para su exhibición, según las 
bases de la convocatoria en su punto 2.4.7, las siguientes obras:

Escolta de baja visibilidad, de don José Luis Hernández Pasquín.
Testigo, La mar Océano, de don Moisés Rojas Cabezudo.

El Príncipe de Asturias en La Coruña, de don Fernando Freire García.
Aferrando velas, de doña Begoña Sicre Romero.
Portaviones Príncipe de Asturias, de don Jorge Ruiz Quintana.
La Marisma, de doña Sonia Casero Lázaro, y
Ascenso a la superficie, de don Carlos Martínez Iglesias.

2. El lugar y fecha de entrega de premios se comunicará personal-
mente a los interesados.

Madrid, 22 de junio de 2006.–P. D. (Orden de 7 de septiembre de 1977), 
el Almirante Jefe del Estado Mayor de la Armada, Sebastián Zaragoza 
Soto. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 12194 RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2006, de Loterías y 
Apuestas del Estado, por la que se hace público el pro-
grama de premios para el sorteo de la Lotería Nacional 
que se ha de celebrar el día 8 de julio de 2006.

SORTEO EXTRAORDINARIO NIÑOS DE SAN ILDEFONSO

El próximo Sorteo Extraordinario de la Lotería Nacional, que se reali-
zará por el sistema moderno, tendrá lugar el día 8 de julio de 2006, a las 13 
horas, en el Salón de Sorteos sito en la calle Guzmán el Bueno, 137, de 
esta capital y constará de diez series de 100.000 billetes cada una, al pre-
cio de 200 euros el billete, divididos en décimos de 20 euros, distribuyén-
dose 14.000.000 de euros en 37.814 premios de cada serie.

Los billetes irán numerados del 00000 al 99999. 

  Euros

 Premios por serie  

1 De 2.000.000 de euros (una extracción de 5 cifras) . 2.000.000
1 De 1.000.000 de euros (una extracción de 5 cifras) . 1.000.000

14 De 12.000 euros (catorce extracciones de 5 cifras) . 168.000
1.400 De 1.000 euros (catorce extracciones de 3 cifras) . . 1.400.000
5.000 De 400 euros (cinco extracciones de 2 cifras)  . . . . 2.000.000

2 Aproximaciones de 12.600 euros cada una, para los 
números anterior y posterior al del que obtenga el 
premio primero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.200

2 Aproximaciones de 6.000 euros cada una, para los 
números anterior y posterior al del que obtenga el 
premio segundo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000

99 Premios de 1.000 euros cada uno, para los 99 núme-
ros restantes de la centena del premio primero . . . 99.000

99 Premios de 1.000 euros cada uno, para los 99 núme-
ros restantes de la centena del premio  . . . . . . . . . . 99.000

99 Premios de 1.000 euros cada uno, para los billetes 
cuyas tres últimas cifras sean iguales y estén igual-
mente dispuestas que las del que obtenga el premio 
primero  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99.000


